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LÄRARE LÄMNADE TRYGGHETEN FÖR BANGLADESH

Karlstads Teknikcenter samarbe-
tar med Norges Byggskole för att 
stärka kompetensen till industrin 
i regionen. Projektet, som pågår 
mellan 2009-2011, har fått EU-
stöd från InterReg Sverige-Norge. 

Cirka 200 företag har fått svara 
på frågan vilken kunskap de efter-
frågar de närmaste fem åren. Det 
övergripande målet är att utifrån 
industrins behov stärka existerande 
utbildningar och utbildningsvägar.

.– På så vis säkrar vi viktig arbets-
kraft till industrin i inre Skandi-
navien. Vi vill även säkra kvalitet 
och effektivt genomförande genom 
gemensamt användande av svenska 
och norska lärresurser, säger 
projektledaren Tomas Edman på 
Karlstads Teknikcenter.

 Projektet ska bland annat 
undanröja fyra gränshinder, ha 220 
deltagare i utbildning och praktik, 
skapa två nya gränsöverskridande 
kluster och upprätta minst tre nya 
utbildningar - anpassade till indu-
strins behov. 

I november 2010 lämnade fem med-

arbetare, från Skåreskolan i Karlstad, 

alla bekvämligheter för en tre veckor 

lång vistelse i Bangladesh.

.– Vi bodde hos fattiga familjer som 
lever i omständigheter som ter sig 
overkliga för oss bortskämda väster-
länningar, berättar Birgitta Vuorinen, 
rektor i Skåre skolområde.

Resans tema var lärande om glo-
bala frågor för hållbar utveckling. Den 
Globala Skolan, som är ett program 
på Internationella programkontoret för 
utbildningsområdet, finansierade resan. 

”VI BODDE I PLÅTSKJUL”

Lärarna förberedde sig genom litteratur-
studier och seminarier.
– Medias rapporter handlar nästan ute-
slutande om översvämningar, och visst 
är Bangladesh drabbat av översväm-
ningar, men befolkningen är också helt 
beroende av monsunen för att kunna 
få ut sina tre skördar per år, berättar 
Birgitta.
.– Standarden på boendet, med plåtskjul 
och jordgolv, vattenpump på gården, 
och att äta med handen, är naturligtvis 
en stor omställning för oss. Det vi ändå 
mest har med oss hem är att vi männis-
kor har otroligt mycket gemensamt, var 
och hur vi än bor och lever våra liv.

MÖTA MÄNNISKOR I DERAS VARDAG

I programmet ingick studiebesök och 
seminarier, bland annat om bistånd och 
om H&M i Bangladesh. Det blev även 
ett besök i huvudstaden Dhaka, med 16 
miljoner invånare, och en tur i landets 
västra delar efter floden Ganges.
.– För oss var resan ett unikt tillfälle att 
möta människor i deras vardag, få för-
djupad förståelse för kulturmötets möj-
ligheter och globaliseringens effekter i 
ett annat land. Resan innebar också en 
möjlighet att utmana sina förutfattade 
meningar och få en större förståelse och 
inblick i människors levnadssituation, 
säger Birgitta. 

Den Globala Skolan genomför varje 
år fyra globala resor till några av Sveri-
ges samarbetsländer i Asien, Afrika och 
Latinamerika. Vill du veta mer gå in på  
www.programkontoret.se 

Elever på Karlstads Teknikcenter sam-
arbetar med Norges Byggskole för att 
stärka kompetens till industrin.

Tidig morgon på risfältet i Bangladesh.

Mona Gredenhag, Jeanette Besseberg, Birgitta Vuorinen, Kristina Karlstam och Anna Hontwedt. 

PROJEKT FÖR ATT SÄKRA 

KOMPETENS TILL INDUSTRIN



KARLSTAD.SE

KONTAKTINFORMATION
Vill du publicera något i detta nyhets-
brev? Kontakta EU-samordnare Mia 
Marklund.

E-post: mia.marklund@karlstad.se
Telefon: 054-540 10 34 

NOTISER

KLURA - SKA LEDA TILL EFFEKTIVARE ARBETE

I december blev det klart att arbets-
marknads- och socialförvaltningen får 
finansiering från Europeiska social-
fonden för genomförande av KLURA 
- Kompetens, Ledning, Utveckling 
och Resultat i socialt Arbete. Projek-
tet startar våren 2011 och handlar om 
utveckling som ligger utanför ramen 
för ordinarie utbildningar - men som är 
viktig för att förvaltningen ska kunna 
fortsätta att utvecklas.

KUNNA MÖTA DET ÖKADE TRYCKET

Genom kompetenshöjning ska persona-
len möta det ökade trycket på social-
tjänsten och via nya metoder arbeta 
effektivare.

 Metodutbildningarna består bland 
annat av ”Att bedöma föräldraförmåga” 
och ”Arbetsmarknadscoachning” samt 
seminarieserier som ”Att integrera jäm-
ställdhet i socialtjänsten” och ”Behand-
ling och insatser för barn som utsatts för 
hedersrelaterat våld”. 

Till grund för projektet ligger en 
kartläggning av personalens behov av 
kompetensutveckling. I kartläggningen 
ingick även individ- och familjeomsor-
gen i Kristinehamns kommun. Totalt 
var det cirka 500 medarbetare som fick 
svara på frågor individuellt och i grupp.

BRED SATSNING
–  Det känns jättekul! Det här ger oss 
möjlighet till en bred satsning som an-
nars inte skulle vara möjlig att genom-
föra, säger Jenny Holmberg, projektle-
dare.
– Konkurrensen om pengarna har varit 
hård. ESF-rådet ser gärna att fördel-
ningen inte blir alltför splittrad och det 
är en av anledningarna till att vi fått 
pengarna, då vårt projekt var ett av de 
större denna omgång, säger Ann-Karin 
Bohl verksamhetsutvecklare.

Arbetsmarknads- och socialförvalt-
ningen har fått 5,1 miljoner kronor för 
att kunna genomföra projektet.

Ann-Karin Bohl, verksamhetsutvecklare och Jenny Holmberg, projektledare på arbetsmark-
nads- och socialförvaltningen, är jätteglada över satsningen på ökad kompetens.

Omvärldsnämnden ansvarar för arbe-
tet med de internationella frågorna, 
ur ett kommunövergripande perspek-
tiv.

Till nämndens ansvarsområden 
hör strategiska diskussioner och ställ-
ningstaganden som rör nuvarande 
och önskvärda kommunövergripande 
officiella relationer, vänorter/twin 
cities, kommunpartnerskap och 
kommunnätverk. Nämnden ansvarar 
också för förvaltningsövergripande 
representation, i samverkan med 
övriga nämnder och styrelser. 

Ny mandatperiod betyder ny sam-
mansättning. Det här är de ordinarie 
ledamöterna i omvärldsnämnden:

  - Bo Hidén (M) ordförande
  - Magnus Persson (S) vice 
    ordförande
  - Åke Pettersson Frykberg (MP)  
  - Per-Samuel Nisser (M) 
  - Lena Melesjö Windahl (S) 

Nedan ser du aktuella ansökningsti-
der för ett urval av EU:s program.

Regionalfonden 28 februari
Socialfond 28 februari
Interreg Sverige-Norge 20 juni
Nordsjöprogrammet 14 mars 
Östersjöprogrammet 31 mars
Interreg IVC Nordsjön 21 april
Intelligent Energy Europe 12 maj 
Life+ 15 juli  

ANSÖKNINGSTIDER

NYA LEDAMÖTER I  
OMVÄRLDSNÄMNDEN

EU-service är en ny tjänst som riktar sig 
till svenska kommuner. SKL ger stöd 
i arbetet med att utveckla EU-projekt 
och ansökningar samt projektleda, ge-
nomföra och kvalitetssäkra EU-projekt. 

De erbjuder rådgivning, processledning 
och utbildning inom en rad olika om-
råden. Ansvarig för tjänsten är Daniel 
Sköld som nås på telefon 08-452 75 21 
eller via mejl: daniel.skold@skl.se

SKL ERBJUDER STÖD


